
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθ. 30825/2014 κοινής από-
φασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης και Εξωτερικών «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση εθνικών θεωρήσεων εισόδου και για 
την χορήγηση και ανανέωση τίτλου διαμονής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4251/2014», 
όπως ισχύει.

2 Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ NEW 
YORK».

3 Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού Σχολείου, Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

4 Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευ-
αστικής επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση 
σχεδίου νόμου για τον εκσυγχρονισμό του μέ-
τρου ασφαλείας της φύλαξης των ακαταλόγιστων 
δραστών (αρ. 69 Π Κ), συμπεριλαμβανομένων των 
αναγκαίων τροποποιήσεων στον Ποινικό Κώδικα 
και τον Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, καθώς και 
τον ειδικό καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης του, 
τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης και 
της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων.

5 Τροποποίηση του Κανονισμού με αριθμ. Δ3/
Β/28021/6495/19-07-2007 περί «Ελέγχου των 
προσώπων που απασχολούνται με την συντή-
ρηση, προετοιμασία και πτήση των πολιτικών 
αεροσκαφών για την διαπίστωση οινοπνεύματος 
και τοξικών ουσιών ή φαρμάκων στον οργανισμό 
τους» (ΦΕΚ 1380/Β’/03-08-2007).

6 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας των ερευνών Ζωικού Κεφα-
λαίου έτους 2016, έγκριση χρησιμοποίησης στα-
τιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

7 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 160657/Β7 (ΦΕΚ 
2784/16.10.2014/τ.Β’) υπουργικής απόφασης που 
αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 27265 (1)
  Τροποποίηση της αριθ. 30825/2014 κοινής από-

φασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικη-

τικής Ανασυγκρότησης και Εξωτερικών «Καθο-

ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 

χορήγηση εθνικών θεωρήσεων εισόδου και για 

την χορήγηση και ανανέωση τίτλου διαμονής 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4251/2014», 

όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 136, παρ.1 και 16, καθώς και του άρ-

θρου 19Α του Ν. 4251/2014 (Α’/80) «Κώδικας Μετανά-
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύει,

β) του άρθρου 8, παρ. 25 του Ν. 4332/2015 (Α’/76),
γ) του άρθρου 25 του Ν. 4375/2016 (Α’/51),
δ) του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005(Α’/98) «Κωδικο-

ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

2. Την αριθ. 30825/2014 (Β’/1528) κοινή υπουργική 
απόφαση.

3. Την αριθ. 68019/2015 (Β’/2272) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Τη με αριθμό Υ 10/2015 (Β’/2109) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Ιωάννη Μουζάλα».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 30825/2014, κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης και Εξωτερικών, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
68019/2015 όμοια, ως εξής:

Το δικαιολογητικό «Ισχυρή άδεια διαμονής» της περί-
πτωσης Γ2.11. του κεφαλαίου Γ του άρθρου 1, το οποίο 
προβλέπεται για την αρχική χορήγηση άδειας διαμονής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1914

21435

ΑΔΑ: 7ΩΤΣ465ΦΘΕ-5ΟΨ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21436 Τεύχος Β’ 1914/27.06.2016

για ανθρωπιστικούς λόγους σε θύματα εργατικών και 
λοιπών ατυχημάτων, καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης Εξωτερικών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΖΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 97393/14-6-2016 (2)
    Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ NEW 

YORK».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 1 του Ν. 3696/2008 

(ΦΕΚ 177/Α’) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και άλ-
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 45 του Ν. 3848/2010 (Α’/71) και αντικαταστά-
θηκε με την περίπτωση 1 της υποπαραγράφου Θ7 της 
παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (ΦΕΚ 222/Α’) και 
το άρθρο 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α’).

2. Το άρθρο 10 του Ν. 3696/2008 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 9 του 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανω-
τάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 159/Α’) και ισχύει.

3. Τη υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του άρ-
θρου πρώτου του Ν. 4093/2012.

4. Το άρθρο 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α’).
5. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του Ν. 4132/2013 

(ΦΕΚ 59/Α’) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (ΦΕΚ 3324/Β’) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

7. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/18-11-2012 (ΦΕΚ 3057/Β’) από-
φαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των προ-
γραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12-3-2013 (ΦΕΚ 756/Β’) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡ-
ΘΡΟΥ του Ν. 4093/2012».

9. Το άρθρο 6, παρ., 3 του Ν. 4218/10-12-2013 (ΦΕΚ 
268/Α’).

10. Το άρθρο 11 του Ν. 4229/10-1-2014 (ΦΕΚ 8/Α’).
11. Τον Οργανισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων. (ΦΕΚ 181/Α’/29-8-2014).
12. Το Π.δ. 70 «Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτι-

σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015).

13. Το Π.δ. 73 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη-
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών». ( ΦΕΚ 116/Α’/23-9-2015).

14. Την αριθμ. 178761/Γ2/9-11-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «και διορισμός Γενικού Γραμματέα Δια 
Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 803/τ.Υπαλλήλων Ει-
δικών θέσεων/10-11-2015). Απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού, «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 711/Β’/17-3-2016).

15. Την αριθμ. 108275/5-8-2013 (ΦΕΚ 2061/Β’/23-8-
2013) ισχύουσα άδεια Κολλεγίου.

16. Το αριθμ. 5/2016-Υ/11-4-16 με αρ. πρωτ. 61659/
12-4-2016, έγγραφο του Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ NEW 
YORK» με τα συνημμένα σε αυτό δικαιολογητικά, σχετικά 
με την τροποποίηση της άδειας Κολλεγίου.

17. Την αριθμ. 134695/13/7-4-2016 Ανακοίνωση κα-
ταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (ΓΕΜΗ) τρο-
ποποίησης καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
- ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

18. Την ανάγκη τροποποίησης της άδειας Κολλεγίου.
19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 108275/5-8-2013 (ΦΕΚ 
2061/Β’/23-8-2013) ισχύουσα άδεια Κολλεγίου, του 
Κολλεγίου «NEW YORK COLLEGE της Εταιρείας «ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡ-
ΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με έδρα 
την Αθήνα.

Η τροποποίηση συνίσταται στην αλλαγή επωνυμίας 
της εταιρείας από «ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ - ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σε «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW 
YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό 
τίτλο «NEW YORK COLLEGE».

Η παρούσα τροποποίηση αδείας ισχύει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

ΑΔΑ: 7ΩΤΣ465ΦΘΕ-5ΟΨ


		2016-06-28T11:44:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2016-06-29T15:55:22+0300
	Athens




